
令和２(2020)年５月８日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本 弥 生 
 

今後の予定についてのお知らせ（※５月８日現在） 

 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウイルス感染

症の拡大防止に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会より今後の予定ついての通知がありました。そこで、本校では下記の通りに予

定しましたのでお知らせいたします。なお、今後の対応については、日々状況が変化しているため、変更

が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげます。 

諸般の状況を鑑み、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

【休業措置及び登校日について】 

〇 先日よりお知らせした期間を延長して、5 月 11 日（月）から 31日（日）まで臨時休業とします。 

〇 臨時休業期間中に、計５回の登校日を設定します。 

    １年     17 日（日）、19 日（火）、22 日（金）、26 日（火）、29 日（金） 

    ３・６年   15 日（金）、19 日（火）、22 日（金）、26 日（火）、29 日（金） 

    ２・４・５年 14 日（木）、18 日（月）、21 日（木）、25 日（月）、28 日（木） 

※感染防止のため登校人数を減らし、２分割しています。きょうだい関係がいても別日での登校となる

場合があることをご理解ください。 

 

【休業中の児童の居場所の確保について】 

○ これまでの臨時休業中と同様に、期間中にどうしても家庭でお子様の監護ができない場合や、お子様

が一人で留守番ができない等の場合には、学校にご相談ください。通常のいきいき活動も休止となり

ますが、連携して対応します。 

 

【登校日について】 

〇 登校に関しては、可能な限りさそい合い登校班で集合して登校させてください。 

 ※低学年だけになってしまう班などについては、教職員が登校時間に見回りをします。 

※友だちとは距離をとって歩くなど、感染予防に努めるようお子様にお声かけください。 

※その他、ご不明なことがあれば学校までご連絡ください。 

〇 ２時間目まで活動を行い 10：00～10：30 頃に下校します。 

〇 登校日は、５日間とも給食はありません。 

(持ち物) 

黄帽子、ランドセル、上ぐつ、連絡帳、筆記用具、健康観察表、各学年の課題、手さげ袋 

※その他、学年によって必要な持ち物がある場合は、電話連絡等でお伝えさせていただきます。 

 

11 日（月）～13 日（水）の期間に、２～６年生は担任より電話連絡を行います。お忙しいとは存じま

すが、日中は連絡がつくようにしていただきますようお願いします。 

 

 今後も状況によっては、予定が延期や中止など変更となることが十分に考えられます。 

情報は決まり次第、ホームページや学校メール等でお知らせいたします。 


